
PREFEITURA DA CIDADE - GOVERNO DO POVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N* 012/2018, DE 21 DE JUNHO DE 2018

EMENTA: DETERMINA CANCELAMENTO DO
CONCURSO PÚBLICO INSTAURADO ATRAVÉS
DO EDITAL N° 001/2016, PARA O CARGO DE
GUARDA MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TABIRA, Estado de Pernambuco, no uso
das atribuições que legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO o Decreto n° 024/2016, datado de 26 de julho de 2016, que
suspendeu por prazo indeterminado o Concurso Público Edital n° 001/2016, por
recomendação do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco, através do
Alerta de Responsabilização - Ofício Circular n° 0006/2016-TCE-PE/PRES,
datado de 21 de julho de 2016;

CONSIDERANDO que o Contrato n° 00032/2016-CPL, oriundo do Processo n°
009/2016, Tomada de Preço n° 001/2016, celebrado com a empresa Fundação
Vale do Piauí, CNPJ 04.751.944/0001-51, tinha prazo de vigência até 31 de
dezembro de 2016.

DECRETA:

Art. 1° - Fica cancelado o Concurso Público instaurado através do Edital
n° 001/2016, destinado ao preenchimento do cargo de Guarda Municipal do
Quadro de Pessoal da Prefeitura de Tabira.

Art. 2° - Os candidatos que efetuaram inscrições para o Concurso
Público em questão, terão direito à ressarcimento dos valores referente à taxa
de inscrição.

Parágrafo único. A empresa vencedora da Tomada de Preço n°
001/2016, a Fundação Vale do Piauí, deverá informar em seu site a forma e

Prefertura Municipal de Tabira -
Rua- Albertina Xavier Pires, 239 - Centro - Tabtra -

Tel/Fax.: (87)3847.1163/1 156
.. 5678

l de 2



PREFEITURA DA CIDADE - GOVERNO DO POVO

GABINETE DO PREFEITO

procedimentos legais de devolução dos valores aos candidatos deste certame
que efetuaram, a época, o pagamento da taxa de inscrição.

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em
vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO, Tabira, 21 de junho do ano de 2018.

SEBASTIÃO DIAS FILHO
'refeito

FLAVIO FERREÍ
Secretário de Administração

pu
Mesta
Deste ai~y

TABIRA-<"-'•

Prefeitura Municipa. de Tabira
Rua: Albertina Xavier Pires, 239 - Centro -

Tel/Fax.: (87)3847.1163/1 156
págjna 2 de 2


